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Forum ToRS’ Aftagerpanel  

Møde afholdt 07.10.2020  

Sted Online via Zoom  

Referent Tippe K.V. Eisner  

Til stede 

Charlotte Flindt Pedersen, Dorthe Rozalia Horup, Filip Lau, Jørgen 

Christian Wind Nielsen, Karen Ejersbo Iversen, Line Elk Hansen, Lone 

Sandholdt Jacobsen, Pernille Schütz, Annika Hvithamar, Jesper Nielsen, 

Lars Højer, Claus Valling Pedersen, Frank Sejersen, Mikkel Bunkenborg, 

Tine Roesen, Susanne Kerner, Pernille Gøtz og Tippe K.V. Eisner 

Dagsorden 

Ad 1) Velkomst ved institutleder Annika Hvithamar 

 Kort præsentation af ny viceinstitutleder for uddannelse (VILU), 

Jesper Nielsen, samt deltagende uddannelsesledere fra ToRS. 

 Kort opdatering på hvordan ToRS er påvirket af COVID-19 og 

deraf følgende restriktioner. Forårssemesteret, der blev omlagt 

til online undervisning samt ligeledes sommereksamen, 

resulterede lidt overraskende ikke i større frafald. Alle aktiviteter 

(uddannelse, forskning og formidling) er dog i høj grad præget 

af evigt skiftende forudsætninger. 

 Annika Hvithamar har i foråret 2020 interviewet en del af 

panelets medlemmer om bl.a. hvordan humanistiske kandidaters 

kompetencer benyttes samt om, hvordan vi bedst bruger 



 

 

SIDE 2 AF 2 Aftagerpanelet. Her blev der bl.a. peget på at bruge 

Aftagerpanelet som en ressource i højere grad end kontrollanter, 

som repræsentanter for praksisfeltet, til sparring omkring 

kompetencer, som omverdenskontakter, og ikke mindst som 

partnere. 

 ToRS’ uddannelsesledere vil fremover blive inviteret med til 

mødet for bl.a. at skabe mere direkte kontakt mellem 

Aftagerpanelet og de enkelte uddannelser på ToRS, samt for at 

tage del i arbejdet vedr. praksisinddragelse. 

Ad 2) Praksisinddragelse – casebaseret undervisning 

Udvalget blev indledningsvis introduceret til det at arbejde med 

casebaseret undervisning af Pernille Gøtz fra TEACH (det 

universitets-pædagogiske center på Det Humanistiske Fakultet).  

Det blev fra ToRS’ side pointeret, at dette er første skridt i arbejdet 

med praksisinddragelse og at udvikling af cases til 

undervisningsbrug, i samarbejde med instituttets aftagere, blot er et 

ud af flere bud på hvad praksisinddragelse kan være. Målet er at få 

praksisinddragelse helt ind i undervisningen ved at være en del af 

de konkrete læringsmål.  

På mødet deltog både panelets medlemmer og uddannelsesledere 

aktivt og engageret i både dialoger og udviklingen af de første rå 

case-skrivninger. Det blev af panelet foreslået at det evt. kan være 

en mulighed, at panelmedlemmer deltager i en undervisningsgang, 

for derigennem aktivt at tage del i praksisinddragelsen/den 

casebaserede undervisning. 

ToRS følger op på den videre udvikling af casene. De enkelte 

panelmedlemmer vil blive kontaktet individuelt og sammen med en 

repræsentant fra ToRS, og i samarbejde med uddannelseslederne, 

færdiggøre de enkelte cases, således at de på sigt kan forsøges 

anvendt i undervisningen. 

Ad 3) Afslutning og praktiske bemærkninger  

Der vil til panelets medlemmer blive rundsendt et spørgeskema 

mhp. opfølgning af case-arbejdet. 

https://hum.ku.dk/omfakultetet/fakultetsservice/alle/paedagogiskcenter/
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